
       

                                                            ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα,     5     Μαρτίου  2018
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ &                 Αριθμ. Πρωτ.   
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                        ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔΤΠ/
ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ                                             
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ) 

Ταχ. Δ/νση      : Μπουμπουλίνας 20-22      ΚΟΙΝ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Ταχ. Κώδικας : 106 82                            
Πληροφορίες : Ν. Καραγκούνη
Τηλέφωνο       : 213 13 22 209
FAX                    : 210 8201415  

ΘΕΜΑ : Έγκριση κίνησης διαδικασιών πρόσληψης εκατόν πενήντα (150) ατόμων, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας δεκαοκτώ (18) μηνών, σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη :
1.Τις διατάξεις :
α) Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/27-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  Αθλητισμού»
β) Του Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30-8-1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.».
γ) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,……… Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ……… ».
δ) Του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».
ε) Του άρθρου όγδοου του Ν. 4506/2017 (ΦΕΚ 191/Α/12-12-2017) «Ανανέωση – Τροποποίηση – 
Κωδικοποίηση της Σύμβασης περί Παροχής Ειδικής Άδειας Εκμετάλλευσης του αποκλειστικού 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου στην πρόσβαση και χρήση της ονομαστικής θέσης των 39ο 
ανατολικώς επί της τροχιάς των τεχνητών γεωστατικών δορυφόρων της γης και των 
συσχετισμένων αυτής ραδιοσυχνοτήτων τηλεπικοινωνίας δια της κατασκευής, εκτόξευσης, 
λειτουργίας και εμπορικής εκμετάλλευσης ενός συστήματος δορυφορικών τηλεπικοινωνιών 
πανελλήνιας και διασυνοριακής εμβέλειας υπό την επωνυμία ΕΛΛΑΣ ΣΤΑ (HELLAS SAT) και άλλες 
διατάξεις»
στ) Του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆Α∆/93860/7524/3151
Ηµ/νία: 05/03/2018

Ηµ/νία Έκδοσης 05/03/2018

ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ



2

2

καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».
2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/48500/4117/3913/2979/30-1-2018 (ΦΕΚ 354/Β/7-
2-2018) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και 
Πολιτισμού & Αθλητισμού «Καθορισμός: α) των απαιτούμενων ανά ειδικότητα προσόντων και 
εξειδίκευση των κριτηρίων του αρθρ. 21 του ν, 2190/1994 (Α΄28) λαμβάνοντας υπόψη 
ενδεχόμενες εξειδικευμένες ανάγκες για τη λειτουργία των φορέων, β) της προθεσμίας και του 
τρόπου υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων και γ) των απαιτούμενων δικαιολογητικών, 
καθώς και κάθε θέματος σχετικά με τη διαδικασία πρόσληψης για την κάλυψη των αναγκών 
καθαριότητας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και των εποπτευόμενων από αυτά 
φορέων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου όγδοου του ν. 4506/2017 (Α΄191). 
3. Την αριθμ. 2/4052/5-2-2018 (ΑΔΑ: 602ΣΗ-ΘΘΣ) απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης.
4. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/59231/40320/9-2-2018 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς που αφορά στην κατανομή εκατόν 
πενήντα (150) θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας δεκαοκτώ (18) μηνών, σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων καθ΄όλο το έτος.
5. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Εγκρίνουμε την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες 
διατάξεις, εκατόν πενήντα (150) ατόμων, εκπαιδευτικής βαθμίδας Υποχρεωτικής εκπαίδευσης 
(ΥΕ) ειδικότητας Βοηθητικού Προσωπικού – Καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας δεκαοκτώ (18) μηνών, σε Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α., 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων 
καθ΄όλο το έτος και κατανέμουμε το ως άνω θέσεις, κατά Οργανική Μονάδα, ως εξής : 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΦ.Α.  ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 10

ΕΦ.Α.  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ & ΛΕΥΚΑΔΟΣ 2

ΕΦ.Α.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5

ΕΦ.Α.  ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ 5

ΕΦ.Α.  ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1

ΕΦ.Α.  ΑΡΤΑΣ 1

ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ



3

3

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΦ.Α.  ΑΧΑΪΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1

ΕΦ.Α.  ΔΡΑΜΑΣ 1

ΕΦ.Α.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2

ΕΦ.Α.  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6

ΕΦ.Α. ΕΒΡΟΥ 2

ΕΦ.Α. ΕΥΒΟΙΑΣ 1

ΕΦ.Α. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

ΕΦ.Α.  ΗΛΕΙΑΣ 3

ΕΦ.Α.  ΗΜΑΘΙΑΣ 2

ΕΦ.Α. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5

ΕΦ.Α.  ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

ΕΦ.Α.  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2

ΕΦ.Α.  ΚΑΒΑΛΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2

ΕΦ.Α. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2

ΕΦ.Α. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3

ΕΦ.Α.  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 2

ΕΦ.Α.  ΚΙΛΚΙΣ 1

ΕΦ.Α.  ΚΟΖΑΝΗΣ 1

ΕΦ.Α. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4

ΕΦ.Α. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5

ΕΦ.Α.  ΛΑΚΩΝΙΑΣ 3

ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ



4

4

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΦ.Α.  ΛΑΡΙΣΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2

ΕΦ.Α.  ΛΕΣΒΟΥ 1

ΕΦ.Α.  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΞΑΝΘΗΣ 1

ΕΦ.Α. ΠΕΛΛΑΣ 2

ΕΦ.Α. ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 3

ΕΦ.Α.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

ΕΦ.Α.  ΠΙΕΡΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΠΟΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2

ΕΦ.Α. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΡΕΘΥΜΝΟΥ 3

ΕΦ.Α.  ΡΟΔΟΠΗΣ 2

ΕΦ.Α.  ΣΑΜΟΥ – ΙΚΑΡΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΣΕΡΡΩΝ 2

ΕΦ.Α.  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2

ΕΦ.Α.  ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ & ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 2

ΕΦ.Α.  ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1

ΕΦ.Α.  ΦΩΚΙΔΟΣ 3

ΕΦ.Α. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ & ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 3

ΕΦ.Α. ΧΑΝΙΩΝ 3

ΕΦ.Α. ΧΙΟΥ 1

ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ - ΣΠΗΛΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 3

ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ



5

5

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΘΝΙΚΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 3

ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΣΙΑΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 1

ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 1

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 1

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ & ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 3

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2

ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ 4

ΜΟΥΣΕΙΟ ΝΕΩΤΕΡΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 2

ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ «ΦΟΙΒΟΥ 
ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗΣ» - ΚΕΝΤΡΟ ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 1

Β. Η πρόσληψη του εν λόγω προσωπικού στις ανωτέρω Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. θα γίνει σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου όγδοου του Ν. 4506/2017 (ΦΕΚ 191/Α/12-12-2017) και της αριθμ.  
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/48500/4117/3913/2979/30-1-2018 (ΦΕΚ 354/Β/7-2-2018) 
Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Πολιτισμού & 
Αθλητισμού.
Η κατανομή του ανωτέρω προσωπικού στους Αρχαιολογικούς Χώρους και τα Μουσεία θα 
καθοριστεί από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Υπηρεσίας.
Για το εν λόγω προσωπικό, εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και η εργασία πέραν του πενθημέρου, που εμπίπτουν στο 
χρονικό διάστημα της σύμβασης, μετά τη δημοσίευση σχετικής Υπουργικής Απόφασης.
Εφιστάται η προσοχή των αρμοδίων Προϊσταμένων για την αυστηρή τήρηση των νομίμων 
διαδικασιών καθώς επίσης και των κριτηρίων πρόσληψης και παρακαλούνται για την 
επιτάχυνση κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης. 
Σχετικά Υποδείγματα παρέχονται στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π. (www.asep.gr).          

      
     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

                   

http://www.asep.gr/
ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ



6

6

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Για ενέργειες

κ.κ. Προϊσταμένους των :
1. Εφορειών Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών, Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδος, Ανατολικής Αττικής, 
    Αργολίδος, Αρκαδίας, Άρτας, Αχαΐας, Βοιωτίας, Γρεβενών, Δράμας, Δυτικής Αττικής, Δωδεκανήσου
     Έβρου, Ευβοίας, Ζακύνθου, Ηλείας, Ημαθίας, Ηρακλείου, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Καβάλας,
    Καρδίτσας, Καστοριάς, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας & Ιθάκης, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, Κυκλάδων,
    Λακωνίας, Λάρισας, Λασιθίου, Λέσβου, Μαγνησίας, Μεσσηνίας, Ξάνθης, Πέλλας, Πειραιώς & Νήσων
    Περιφέρειας Θεσσαλονίκης, Πιερίας, Πόλης Θεσσαλονίκης, Πρέβεζας, Ρεθύμνου, Ροδόπης,
    Σάμου-Ικαρίας, Σερρών, Τρικάλων, Φθιώτιδος & Ευρυτανίας, Φλώρινας, Φωκίδος, Χαλκιδικής &
    Αγίου Όρους, Χανίων και Χίου.
2. Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας – Σπηλαιολογίας
3. Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου 
4. Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου
5. Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού
6. Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης
7. Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου
8. Μουσείου Ασιατικής Τέχνης
9. Νομισματικού Μουσείου
10. Επιγραφικού Μουσείου
11. Μουσείου Νεώτερου Ελληνικού Πολιτισμού 
12. Μουσείου Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων «Φοίβος Ανωγειανάκης» - Κέντρο Εθνομουσικολογίας

Για ενημέρωση

1. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
     Β. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα
     Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού  
     Δ/νση Προγραμματισμού & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
2. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού
3. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
    α) Γρ. Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
    β) Γρ. Γενικής Γραμματέως
    γ) Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.
    δ) Διεύθυνση Διοίκησης & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού / Α3
    ε) Δ/νση Προϋπολογισμού & Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού

ΑΔΑ: 63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-03-06T14:27:27+0200
	Athens




